INDICAÇÃO Nº 0015/2017

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico ao Sr. Prefeito, a
implantação de estacionamento
transversal na praça que fica nos
fundos do velório.

JUSTIFICATIVA

                                        Muitos munícipes reclamam da falta de vagas para
estacionamento nas proximidades do velório municipal, o que os obriga a estacionarem
seus veículos distantes deste local público.

                                        Uma medida que poderia sanar este problema seria a
implantação de estacionamento transversal na praça localizada nos fundos do velório,
aumentando consideravelmente o número de vagas para os veículos.

                                        Por outro lado, peço também a construção de um acesso
para pedestres, ligando este estacionamento aos fundos do velório, facilitando o acesso ao
local.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 10 de
Fevereiro de 2017.

VEREADOR:

Ailton José Bereta

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518